
Statutární město Most leží 90 km severozápadně od 

Prahy a je obklopeno z jedné strany Krušnými horami

a z druhé Českým středohořím. Svůj název získalo dle 

mostů, které byly postaveny přes všudypřítomné močály. 

Pod úpatím hradu Hněvín se rozkládalo královské město

Most, jež bylo zhruba před 50 lety z důvodu těžby

hnědého uhlí zbořeno. Nedaleko se tak vystavělo

město nové – moderní a dynamické. Region je i nadále

spjat s těžbou uhlí, ale díky četným rekultivacím se mění

přímo před očima. Nyní tak patří k nejzelenějším

městům s nadregionálním významem a stále rostoucím

potenciálem v oblasti cestovního ruchu.

MĚSTO mOST



Nad městem Most se skví dominanta města hrad

Hněvín, jehož dnešní podoba je replikou původního

gotického hradu. Hrad slouží jako restaurace

s ubytováním a vyhlídkovou věží. V areálu se nachází

i hvězdárna a alchymistická dílna magistra Edwarda 

Kelleyho s interaktivními prvky.

2

Hradní 577, 434 01 Most

Tel.: +420 774 409 092

Areál hradu:      denně             9:00 – 18:00 

Vyhlídková věž: květen – září  9:00 – 18:00

25 / 15 Kč

www.hradhnevin.cz

21   

TAJEMNÝ HRAD NAD městem

Dílna magistra Edwarda Kelleyho

Hradní 577, 434 01 Most

Tel.: +420 476 448 220

        +420 477 001 220

květen - červen      Pá – Ne 11:00 – 12:30 a 13:00 – 17:00

červenec – srpen   Út – Ne 11:00 – 12:30 a 13:00 – 17:00 

září na objednání  

30 / 15 Kč, rodinné 60 Kč

www.imostecko.cz

31

3

Hrad Hněvín

22222222222222222222222222222 222222222222222222222222

33 333333333333



41

Nejvýznamnější památkou je pozdně gotický kostel, který 

byl přesunut o 841 m z původního místa v královském 

městě Most. Nabízí prohlídky interiéru a vyhlídkovou 

věž. V budově barokního špitálu se nachází restaurace. 

Po celém městě též naleznete umělecká díla zachráněná

před zkázou starého města. Některé jsou umístěny

v centru města – kašna se sochou lva, morový sloup

se sochou sv. Anny a Alegorie čtyř živlů.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Kostelní 289, 434 01 Most

Tel.: +420 724 030 513

květen                 Út – Ne  9:00 – 16:00 

červen – srpen   Út – Ne  9:00 – 17:00 

září                      Út – Ne  9:00 – 16:00

kostel 140 / 40 Kč, vyhlídková věž 80 Kč

www.kostel-most.cz

PAMÁTKY SPOJENÉ 
SE STARÝM MĚSTEM

4 5

51 Přesunuté památky

Volně přístupné

N 50°30.13210‘, E 13°38.43780‘

55 5555555

555



Mezinárodní památník obětem II. světové války

Pod Koňským vrchem č. p. 1433, 434 01 Most

Tel.: +420 721 316 815

květen – říjen   Po, St a Pá  10:00 – 15:00

                          Út a Čt         10:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00

                          Ne                13:00 – 16:00 

zdarma

www.pamatnik-most.cz

www.valecnemuzeumsudety.cz

7

7

Pokud se rádi dozvídáte nové informace a učíte se o naší

historii i současnosti, tak rozhodně navštivte jedno

z našich mosteckých muzeí. Nechte se okouzlit expozicí

baronky Ulriky von Levetzow v oblastním muzeu, 

zavzpomínejte na hrdiny II. světové války či zjistěte více

o pohnutém osudu Sudet.

6

Oblastní muzeum a galerie v Mostě

Čsl. armády 1306/35, 434 01 Most

Tel.: +420 476 442 111

Út – Pá   12:00 – 18:00

So – Ne  10:00 – 18:00

30 / 15 Kč

www.muzeummost.cz 

6

POZNÁVÁNÍ A HISTORIE 
V MUZEÍCH 

Válečné muzeum Sudety

Čsl. armády 1856, 434 01 Most

Tel.: +420 602 404 042

Návštěva muzea je možná po předešlé telefonické rezervaci

100 Kč

8

777777777777

888888888888888

666 66



Zážitky v lomech – Uhelné safari 

Václava Řezáče 315, 434 01 Most

E-mail: safari@7group.cz 
 
květen - září

2 000 / 150 Kč

www.uhelnesafari.cz

www.off roadsafari.cz

10

10

K městu Most a jeho minulosti neodmyslitelně patří

hornictví a těžba hnědého uhlí. Pokud vás láká poznání

hornictví zblízka, tak navštivte náš unikátní hornický

skanzen, který sídlí v bývalém hlubinném dolu

Julius III. Nebo se podívejte na hornické stroje zblízka

při exkurzích do uhelných lomů za plného provozu

či zažijte dobrodružství v off roadech při objevování

rekultivované krajiny.

10

Podkrušnohorské technické muzeum

bývalý důl Julius III, 434 01 Most - Kopisty

Tel.: +420 601 338 197

březen – říjen   Út – Ne  9:00 – 15:00

 220 / 100 Kč, důlní vláček 30 Kč/osoba

www.podkrusnohorskemuzeum.cz 

9    

HORNICTVÍ NA mOSTECKU 

Expedice a poznávání - Off roadsafari

Sokolská 30, 436 01 Litvínov

Tel.: +420 723 772 882
 

Po – Ne  8:00 – 20:00

1 990 Kč

11

111111111

1010110 11010

999999 99999999999999999999999999999999999999999



www.imostecko.cz

13

S těžbou uhlí úzce souvisí i proces rekultivace již

využitých lokalit. Těmito oblastmi jsou i naše rozsáhlé

vodní plochy, které své návštěvníky lákají v létě

k osvěžení či vodním sportům a v zimě k lednímu

bruslení či běžkám. Všechny areály jsou také ideálním 

místem pro sportovce a rodiny s dětmi. 

12

www.pku.cz

www.imostecko.cz

VODNÍ PLOCHY 

12 Jezero Most 

N 50°32.38550‘, E 13°38.77700‘

Volně přístupné

13 Matylda

N 50°31.53967‘, E 13°36.50627‘

Volně přístupné

14 Benedikt

N 50°29.60053‘, E 13°40.06613‘

Volně přístupné

14

131311313131313133313131331311313113131313313113131131311133

1212121212 12121212121211212



www.selskydvurbranany.cz

1615

Funpark - lanové bludiště a vyhlídková věž

Park Šibeník v centru města

Tel.: +420 736 709 298

duben - srpen Po - Ne 10:00 - 19:00

               svátky 10:00 - 19:00

50 Kč, rodinné 120 Kč, vyhlídková věž 20 Kč

www.funparkmost.cz

15    

AKTIVITY A ZÁBAVA 
PRO CELOU RODINU 

Pokud město Most navštívíte s dětmi, rozhodně se s nimi 

nebudete nudit. Naleznete zde spoustu areálů, které

zaručují pohyb a hlavně zábavu. Na výběr jsou jak

venkovní areály, tak i vnitřní prostory pro případ deštivého

počasí. 

16 Park Šibeník

N 50°30.11748‘, E 13°38.90093‘

Volně přístupné

17 Vrch Ressl

N 50°30.41908‘, E 13°37.03400‘

Volně přístupné

18 Selský dvůr Braňany

Bílinská 16, 435 22 Braňany

Tel.: +420 777 770 312

16

171777777777717777771717171771

11818818188188888

151151511511511111111111111111151111



Mapa Mostu

25,29

5

26

16

15

7

2 3

46

12

9

19

20

13

17

23

21
27

1432

22

33

2830

31

35

18

34

8

24



Díky nově vybudované infrastruktuře a mnohým

rekultivacím získalo město Most své čtyři dromy, které

mu přinášejí nadregionální význam. Kde jinde naleznete 

na jednom místě okruh pro automobilové a dostihové

závody, letiště a vodní park?

19

Autodrom 

Tvrzova 5, 434 01 Most

Tel.: +420 476 449 970

www.autodrom-most.cz

www.hipodrom.cz

19

ČTYŘI mOSTECKÉ DROMY 

Hipodrom

K Hipodromu 213, 434 01 Most

Tel.: +420 602 817 128

20

20201919119

21

www.muj-seskok.cz

21        Aquadrom

Topolová 801, 43401 Most

Tel.: +420 476 127 842

Po                      12:00 – 21:00

Út, Čt                06:00 – 21:00

St, Pá, So, Ne   09:00 – 21:00

150 / 130 Kč

www.aquadrom.cz

22        Aerodrom

Starý Most 661, 434 01 Most

Komerční lety

Tel.: +420 476 706 266

www.letistemost.cz

Tandemové seskoky - Skywalkers Czech Republic, s.r.o. 

Tel.: +420 602 325 395

222222222



Tradice vinařství a pivovarnictví na Mostecku sahá

až do středověku, konkrétně do 13. století. Dnes zde

působí společnost České vinařství Chrámce, která

se kromě pěstování klasické vinné révy zaměřuje i na 

pěstování a výrobu košer vín. Pivovarnictví se v Mostě 

věnují dva minipivovary – Mostecký Kahan a Minipivovar 

Most, které mají na čepu i různé pivní speciály. 

České vinařství Chrámce 

Chrámce 32, 434 01 Chrámce

Tel.: +420 603 383 846

Vinárna U Divocha - podniková prodejna 

tř. Budovatelů 382, 434 01 Most

Tel.: +420 603 820 535

Po – So: 11:00 – 18:00

www.ceske-vinarstvi.cz

23    

PIVOVARNICTVÍ A VINAŘSTVÍ
NA mOSTECKU 

23

www.mosteckykahan.cz

24

24 Minipivovar Most

Pod Koňským vrchem 3450, 434 01 Most

Tel: +420 725 755 866

www.facebook.com/MinipivovarMost

25 Mostecký Kahan

Obránců míru 2629, 434 01 Most

Tel.: +420 777 202 280

2525252

25252525225255255

22323232323233233323232



Ve městě Most se nachází několik zařízení, která svým 

návštěvníkům poskytují kulturní a společenské vyžití.

Co takhle si užít představení místního divadelního

souboru, dozvědět se něco nového v knihovně či se zajít 

podívat na nejnovější fi lm do kina?

26

Městské divadlo Most 

Divadelní 15, 434 01 Most

Tel.: +420  777 313 390

www.divadlo-most.cz

Divadlo rozmanitostí

Loutková a alternativní scéna MDM

Topolová 1278, 434 01 Most

Tel.: +420 703 162 484

www.divadlo-rozmanitosti.cz 

26       

KULTURA V mOSTĚ

27

Městská knihovna Most

Moskevská 12, 434 01 Most

Tel.: +420 476 768 819

Po - Pá 10:00 – 18:00

So           9:00 – 12:00

St, Ne    zavřeno

www.knihovnamost.cz

Kino Kosmos

Obránců míru 2629, 434 01 Most

Tel.: +420 731 552 002

www.kinomost.cz

Studio3

Moskevská 12, 434 01 Most

Tel.: +420 602 467 736

dle aktuálního programu

www.pontestudio3.cz

28

28

29

30

228228

22929229292292292992222929222922222999299922992999999992999999999929999929929292929292292922929292992292929929292992929229292222292

27

30



Město Most je ideálním místem pro všechny nadšené 

sportovce. Naleznete zde neskonalé množství sportovišť 

a sportovních areálů. Zkrátka vše, na co si vzpomenete. 

Ne nadarmo taky město Most získalo v roce 2015 titul

Evropské město sportu.

31

SPORTOVNÍ AREÁLY

Sportovní hala

tř. Budovatelů 112/7, 434 01 Most

Tel.: +420 474 774 702

www.sportovnihalamost.cz

Tornádo Sport

Okružní 1733, 434 01 Most

Tel.: +420 476 120 000

www.tornadosport.cz

31       

32

33

Zimní stadion

Rudolická 1700/2, 43401 Most

Tel.: +420 476 105 311, +420 606 686 786

www.tsmost.cz, www.mostectilvi.cz

Areál netradičních sportů

Jana Opletala 1673, 434 01 Most

Tel.: +420 474 774 702

www.sportovnihalamost.cz

Jumpark Matylda

Jezero Matylda, 434 01 Most

Tel.: +420 739 379 003

www.jumparkmatylda.cz

35

34

33

35

31311

34343434343434343434343434343434434343433434343334

3232



Při cestování a poznávání nových míst každému

vyhládne. Doplnit potřebnou energii na další cesty

můžete v některém z místních stravovacích zařízení.

Je libo klasickou českou, moderní, italskou či asijskou

kuchyni? To vše a mnohem víc u nás naleznete.

A nezapomeňte po jídle na výbornou kávu a zákusek.

36

El Toro Most
Chomutovská 10, 434 01 Most, Tel.: +420 778 546 513

Restaurace GoodGate
Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most

Tel.: +420 476 701 786

Švejk restaurant Most
Čsl. armády 1603, 434 01 Most, Tel.: +420 737 237 429

Kavárna V Duchu
Kostelní 289, 434 01 Most, Tel.: +420 603 255 422

Caff e Ristorante Trattoria
Obránců míru 2945, 434 01 Most, Tel.: +420 476 706 567

Restaurace Luna
Čsl. armády 1831, 434 01 Most, Tel.: +420 721 322 078

U Lišáka Mexita restaurace
Česká 843, 434 01 Most, Tel.: +420 604 901 901

Lagarto Café Deli Most
tř. Budovatelů 3067/118, 434 01 Most

Tel.: +420 774 704 149

Plzeňka U Žejdlíků
Lipová 390/2, 434 01 Most, Tel.: +420 734 122 218

Bar Černý Anděl
U Sportovní haly 434 01, 434 01 Most

Tel.: +420 777 133 171

KDE SE DOBŘE NAJÍST? KDE SI MŮŽETE ODPOČINOUT?

37

Po dlouhém dni plném poznávání města a jeho okolí

si můžete odpočinout v jednom z našich ubytovacích

zařízení. V našem městě naleznete vše od hotelů přes 

penziony až po kemp. Z této nabídky si vybere opravdu 

každý cestovatel.

Hotel Cascade
Radniční 3, 434 01 Most

Tel.: +420 773 689 056

Hotel Kapitol
Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most

Tel.: +420 775 555 920

Hotel Širák
Široký vrch 364, 434 01 Most

Tel.: +420 725 821 313

Hotel Pohádka
Pod Koňským vrchem 1187, 434 01 Most

Tel.: +420 777 219 215

Penzion Olympia
U Věžových domů 1453/3, 434 01 Most

Tel.: +420 606 948 366

Penzion Zátiší
Hořanská cesta 1181, 434 01 Most

Tel.: +420 776 761 305

Benedikt Most
Rekreační 1048, 434 01 Most

Tel.: +420 602 105 555

Kemp Matylda
Národního odboje, Souš, 435 02 Most

Tel.: +420 602 306 347



V okolí Mostu se nachází dva barokní zámky, které

svým návštěvníkům slibují nezapomenutelné zážitky.

Nedaleký zámek Valdštejnů vás okouzlí svým anglickým 

parkem a zámek Jezeří vás uchvátí unikátním výhledem

na aktivní hnědouhelný lom pod ním. Oba zámky

nabízejí prohlídkové okruhy a pořádají rozmanité

kulturní akce. 

38

Zámek Jezeří

Státní zámek Jezeří, 435 43 Horní Jiřetín

Tel.: +420 724 326 031

květen – červen    Út – Ne 10:00 – 16:00

červenec – srpen Út – Ne 10:00 – 17:00

160 / 50 Kč

Zámek Valdštejnů Litvínov

Mostecká 1, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov

Tel.: +420 603 151 600

květen - prosinec 

Út – Ne 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00

60 / 30 Kč

39        

ZÁMKY V OKOLÍ

38        

Sportovní areál Klíny

Rašov 64, 436 01 Klíny

Tel.: +420 607 818 797

Moldavská dráha

Krušnohorská železnice 

Most - Dubí – Moldava

Tel.: +420 728 716 792

Rozhledna Jeřabina

N 50°36.76632‘, E 13°31.26087‘

Volně přístupné

41       

40

43       

42       

40       

VÝLETY DO KRUŠNÝCH HOR 

Poznejte lépe přilehlé okolí města a vydejte se na výlet

do tajemných a krásných Krušných hor. Zažijte den 

plný aktivního pohybu a adrenalinu ve Sportovním

areálu Klíny, rozhlédněte se po vrcholcích Krušných

hor z rozhledny Jeřabina, prohlédněte si unikátní

přehradu vodní nádrže Fláje či poznejte krásná zákoutí 

cestou vláčkem na Moldavské dráze.

39393939

414 42

43433

Vodní nádrž Fláje

N 50°40.85258‘, E 13°35.52410‘

Tel.: +420 702 251 916

květen - říjen   St  –  Čt  12:00 – 16:00   Pá 10:00 – 16:00 

                         So  – Ne    9:00 – 16:00



Zde naleznete veškeré informace, které byste během

pobytu v našem městě mohli potřebovat. Teď už vás na 

výletě rozhodně nic nepřekvapí.

44

Směnárna
tř. Budovatelů 1986, 434 01 Most
Tel.: +420 476 102 504

Pošta
Moskevská 5, 434 01 Most
Tel.: +420 954 243 401

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova
tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most
Tel.: +420 476 769 011

Nemocnice Most
J. E. Purkyně 270, 434 01 Most
Tel.: +420 478 031 111

Cykloservis KL Sport Most
tř. Budovatelů 2924/19, 434 01 Most
Tel.: +420 733 615 227

Cyklo Point Most
Velebudická 1247, 434 01  Most
Tel.: +420 734 311 816

Bike Park Most
Okružní 1064/16, 434 01 Most
Tel.: +420 774 703 777

Taxi služba
Tel.: +420 476 102 216

PRAKTICKÉ INFORMACE

Turistické informační centrum Most
Radniční 1/2, 434 69 Most

Tel.: +420 476 448 220 (223)

 +420 477 001 220 (223)

Mob.: +420 774 105 314

E-mail: infocentrum@mesto-most.cz

www.imostecko.cz, www.mesto-most.cz

Provozní doba informačního centra:

1. května – 30. září Po – Pá  9:00 – 17:00

                                  So –  Ne 9:00 – 12:00, 12:30  – 17:00  
včetně státních svátků

půjčovna jízdních kol a elektrokol v provozu

1. října – 30. dubna       Po – Pá  9:00 – 17:00

Turisticke.Infocentrum.Most

Autoři fotografi í:

Aa Group s. r. o., Archiv Magistrátu města Most, Destinační

agentura Krušné hory, o. p. s., D. Šeiner, Fotoarchiv Povodí 

Ohře, s. p., FOTOSTUDIO H, s. r. o., J. Haušild, J. M. Sieber,

J. Rücknagelová, L. Fischerová, Město Litvínov, Minipivovar 

Most a. s., Off roadsafari, s. r. o., P. Král, P. Škácha, P. Ulrych,

R. Dalecký, R. D. Štekbauer, Sev.en Services s. r. o., Skywalkers 

Czech Republic, s. r. o., S. Štýs, T. Malý, TORNÁDO SPORT, s. r. o.,

ZIMLET Klíny, s. r. o.


